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بحران آب 
جدی است  

■ با مسوولیت سر دبیر

بارندگی های اخیر و نزول برف بعد 
باعث  زمستان   چند  در  خشکی  از 
شادکامی و آرامش شهروندان گلستان 
شد و البته باعث شد تا اندکی وضعیت 
آب های سطحی و نیمه سطحی بهبود 
، باران و برف همیشه نشانه ی  یابند 
لطف پروردگار به انسانها بوده اند اما 
وقتی در مناطقی از جغرافیای زیست 
مناطق  از  کمتر  آن  نزولات  ایران  بوم 
دیگر است به ناگزیر باید با آب به مثابه 
کالای قیمتی برخورد کرد و این نیازمند 

تدبیر و برنامه ریزی است .
 ما میدانیم گلستان از مناطق نیمه خشکی 
در  آسمانی  نزولات  آن  در  که  است 
اندازه ای نیست که با روش های سنتی 
بتوانیم آینده آب و خاکش را تضمین 
کنیم ، پایین افتادگی آبهای زیر زمینی 
و استفاده غیر کارشناسانه از سفره های 
زیر زمینی  در گلستان باعث افت کیفیت 
آبهای شیرین در مناطق غربی شده است 
غربی  مناطق  در  شور  آبهای  فشار  و 
کم  صورت  در  تا  است  شده  باعث 
توجهی و فقدان سرمایه گذاری، آبهای 
شیرین نیمه سطحی در کوتاه مدت و 
بلند مدت به آب شور تبدیل شود و در 
نتیجه خسارات غیر قابل  جبرانی بوجود 
و  شهروندان  نباید  خاطر  این  به  آید 
مدیران به اندک بارش نزولات دلخوش 
کرده باشند و گمان برند وضعیت آب 

در گلستان عادی شده است .
تابستانی که گذشت تنش آبی در گلستان 
در آستانه تبدیل به بحران های اجتماعی 
بود ،کمبود آب و در کنار آن کشت اقلام 
پر مصرف باعث شده بود ضمن آنکه 
شهروندان برای نوشیدن آب شیرین در 
تنگنا باشند در همان حال میلیونها لیتر 
در زمینهای کشاورزی و باروش های 
سنتی بدون بهره وری دقیق و علمی 
هدر رود و فشار به آبهای نیمه عمیق 
راچند برابر کند .به این جهت ضرورت 
دارد تا با جدی گرفتن بحران پیش رو 
تا  شود  مدیریت  ای  گونه  به  شرایط 
افکار عمومی گمان نکند با نزول الطاف 
الهی در کوتاه مدت تغییری در وضعیت 
بحرانی آب در گلستان بوجود می آید و 
دولت محترم نیز پیش از رسیدن فصل 
گرما تدابیر پیشگیرانه را در دستور کار 

قرار دهد.
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فاطمه سراوانی- امروز در استان گلستان زیر ساخت های 
توسعه ای وجود ندارد. بیکاری و فقر موجب شده جوانان 
روستایی زمین های کشاورزی را رها کرده و به شهرهای 
بزرگتر و یا مرکز استان مهاجرت کنند. افزایش آسیب های 
اجتماعی و بالارفتن نزاع ها و خشونت در استان نشان می 
دهد مشکلات معیشتی آستانه ی صبر و تحمل مردم را پایین 
آورده و شرایط روحی و روانی بغرنجی را موجب شده 
که اگر امروز از آن به طرق مختلف پیشگیری نکنیم فردا 
دیرخواهد بود. نکته ی بسیار مهم در این خصوص این 
است که انکار و عدم پذیرش وجود ناهنجاری ها و کمبودها 
از سوی مسوولین نه تنها کمکی به حل مشکل نخواهد کرد 
بلکه آتشی است در زیر خاکستر که روزی دامنگیر ما و نسل 
بعدی خواهد شد.در ابتدای استقرار مجلس یازدهم و هم 
اکنون با روی کار آمدن دولت سیزدهم که متفق القول بر 
محرومیت زدایی و توجه به مناطق کم برخوردار و محروم 

انتظار از نمایندگان استان در مجلس شورای  تاکید دارند 
اسلامی پیگیری مجدانه برای تامین اعتبار بیشتر برای به 
خصوص مناطق محروم استان است. برخی از روستاهای 
آشامیدنی  آب  همچون  امکانات  کمترین  از  حتی  استان 
سالم و بهداشتی و راه محروم اند. تا زمانی که نتوانیم برای 
مشکلات زیر ساختی  وعمرانی این روستاها از جمله آب، 
راه، آموزش و بهداشت اقدامی عملی انجام دهیم کاری از 

پیش نبرده ایم و بنابراین سخن از توسعه در چنین شرایطی 
خواب و خیال خواهد بود. اگر نتوانیم کشاورز روستایی 
را در چرخه ی تولید استان به صورت فعال نگه داریم او 
برای تامین معیشت خود ناگزیر به مهاجرت به شهرها خواهد 
بود. پس با حمایت از روستاییان و افراد کم برخوردار هم آمار 
آسیب های اجتماعی کاهش خواهد یافت و هم چرخ های 
توسعه خواهد چرخید.از سوی دیگر اگر چه مشکلات مدیریتی 
موجود در بخش دولتی و بخش خصوصی استان را می توان از 
موانع جدی توسعه نیافتگی استان قلمداد کرد. اما بیماری عقب 
ماندگی استان بیش از آنکه به جناح یا گروه خاصی مرتبط باشد 
بیشتر ریشه در بسترهای اجتماعی حاکم بر پهنه مدیریتی استان 
دارد. بنابراین برای اینکه گلستان مسافر قطار توسعه باشد نباید 
از توجه جدی به حل مشکلات مدیریتی استان و ایجاد تعامل 
میان بخش دولتی، بخش خصوصی، مدیران، بخش دانشگاهی 

و تحقیقات و... غفلت کند.

گلستان مسا فر
 قطار توسعه نیست

www.golshanemehr.com

کشاورزی حفاظتی
 راهی برای سازگاری با
 تغییرات اقلیمی

عرصه  محقق  و  پژوهشگر  مهر_  گلشن 
حفاظتی  کشاورزی  مروج  و  و خاک  آب 
بیست  خبری  ویژه  گفتگوی  در  کشور 
ده  دوره  در  اینکه  بیان  با  گلستان  سیمای 
ساله گذشته ده درصد کاهش بارندگی در 
حفاظتی  کشاورزی  افزود:  داشتیم،  کشور 
یکی از راه های سازگاری با اقلیم به ویژه 
در شرایط خشکسالی است که اجرای آن 
می تواند به حفظ رطوبت خاک کمک کند. 
اسدی افزود: کشاورزی حفاظتی در حدود 
اجرا  کشور  اراضی  از  هکتار  هزار   ۳۰۰
هزار  حدود ۷۰  سطح  این  از  که  می شود 
هکتار در گلستان است. وی ادامه داد: در 
طول سال های گذشته در محصولات زراعی 
مختلف تجربه مثبتی از کشاورزی حفاظتی 
به ثبت رسیده و برای توسعه  در گلستان 

خاک های  در  کشت  شیوه  این  ترویج  و 
مختلف تردیدی وجود ندارد. اسدی گفت: 
به عنوان مثال علیرغم خشکسالی کم نظیر 
تابستان گذشته کشاورزی با روش حفاظتی 
از هر هکتار مزرعه خود ۴ تن سویا برداشت 
کرد در حالیکه میانگین آن ۲ تن بود.کاهش 
۴۰ درصدی مصرف آب در این روش نسبت 
به روش سنتی، کاهش تبخیر رطوبت، کاهش 
مصرف سوخت ادوات، حفظ بقایای خاک و 
افزایش ماده آلی خاک را از جمله مزایای این 
روش کشت برشمرد و افزود: تناوب کشت 
یکی از اصول مهم کشاورزی حفاظتی است 
که مبارزه با آفات و کمتر شدن علف های هرز 
را در پی دارد.این محقق گلستانی ادامه داد: 
در روش کشاورزی حفاظتی بدون شخم و 
دستکاری خاک، فقط با شکاف باریکی بذر 

در زمین کاشته می شود و علف های هرز از 
زیر خاک جابجا نمی شوند تا با قرار گرفتن 
در مقابل آفتاب فرصت رشد پیدا کند.اسدی 
با بیان اینکه ما باید به خاک به عنوان یک 
منبع تجدید ناپذیر و میراث بین نسلی نگاه 
کنیم، افزود: در دنیا اکنون حدود ۱۵ درصد 
را  هکتار  میلیون  از ۲۰۵  بیش  که  اراضی 
کشت  حفاظتی  روش  با  می شود  شامل 
می کنند و قرار است تا سال ۲۰۵۰ به ۷۰۰ 
خانه  دبیر  پیداکند.  افزایش  هکتار  میلیون 
کشاورز گلستان هم در این گفتگو بر فراهم 
شدن شرایط مناسب برای کشت به روش 
حفاظتی در اراضی استان تاکید کرد و گفت: 
وقتی می توانیم به سوی کشاورزی حفاظتی 
حرکت کنیم که بستر و امکانات لازم را برای 

کشاورزان فراهم کنیم. 
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بازگشت بیش از هزار و 300 هکتار 
اراضی ملی  به بیت المال 

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: هزار و 
۳۰9 هکتار اراضی ملی و منابع طبیعی امسال 
با آرای محاکم استان  به بیت المال بازگردانده 
های  عرصه  از  افزود:  آسیابی  حیدر  شد. 
بازگشته به بیت المال ، ۳۱8 هکتار جنگل ، 
986 هکتار مرتع و ۵ هکتار هم ساحل است. 
ادامه داد: همچنین امسال سند ۴۵۰  آسیابی 
هکتار از اراضی ملی که به نام اشخاص بود 
این  و  باطل شد  استان،  های  دادگاه  رای  با 
عرصه ها به نام دولت سند خورد. این مقام 
ارشد قضایی استان گفت: امسال ۲۴۲ پرونده 
هم با موضوع ساخت و سازهای غیرمجاز 
در محاکم استان تشکیل شد که از این تعداد 
رای 9۵ پرونده صادر و مابقی پرونده ای در 
حال رسیدگی است. حیدر آسیابی با اشاره 
به حدنگاری 99 درصد اراضی ملی و منابع 
طبیعی استان از تلاش های شبانه روزی اداره 
کل ثبت اسناد و املاک اسناد در این بخش 
قدردانی کرد و گفت: سند دار شدن اراضی 
ملی و منابع طبیعی استان جلوی دست اندازی 

ها و زمین خواری را می گیرد.

16 درصد حجم سدهای
 گلستان آب دارد

بیان  با  استان  آبی  تاسیسات  و  سدها  مدیر 
جدید،  آبی  سال  از  ماه  گذشت ۴  با  اینکه 
حجم ذخیره آب سدهای ۱۴ گانه استان ۱6 
در همین  است، گفت: سال گذشته  درصد 
مقطع، بیش از 8۷ میلیون مترمکعب معادل 
۳6 درصد حجم و ظرفیت مخازن سدهای 
روابط  گزارش  بود.به  شده  آبگیری  استان 
کاهش  این  افزود:  رسولی  شعبان  عمومی، 
نشان می دهد که نیازمند صرفه جویی در همه 
مصارف اعم از شرب، صنعت و کشاورزی و 
مدیریت مصرف بیشتر در سطح استان هستیم.
وی بیان کرد:۲۳ درصد سد کوثر، ۱۱ درصد 
سد شهید چمران ، ۱۲ درصد سد بوستان، ۱۰ 
درصد سد گلستان، ۱8 درصد سد نگارستان، 
۱۱ درصد سد اینچه برون، ۵۴ درصد تالاب 
- سد آلماگل و ۳۴ درصد تالاب - سد آلاگل 
پرآب است که امیدواریم در  بارش های بسیار 
خوب اول بهمن ماه بر مخازن سدهای استان 

تاثیر مناسبی داشته باشد.

مریم جعفری- در پی انتشار گزارش » 
کاغذ باطله ناجی محیط زیست است« 
شورای  مهر،  گلشن  روزنامه  توسط 
اقدام  یک  در  گرگان  شهر  اسلامی 
ارزشمند از محمد حسن سپهری معلم 
گلستانی که در مقابل کاغذهای باطله 
و کتاب به مردم گلدان گل هدیه می 
دهد تقدیر و تشکر کرد.  روز ۴ شنبه 
۲9 دی ماه کمیسیون خدمات شهری 
برگزار  گرگان  شهر  اسلامی  شورای 
محمدحسن  زحمات  از  آن  در  و 
سپهری به عنوان یک فعال فرهنگی و 
زیست محیطی استان تقدیر شد.رئیس 
کمیسیون خدمات شهری، فضای سبز 
و زیست شهری شورای اسلامی شهر 
گرگان در این خصوص گفت: اقدام 
آقای سپهری در حفظ محیط زیست و 
ترویج فرهنگ عمومی بسیار ارزشمند 
تقدیر است.حجت مقسم در  قابل  و 
اقدام  این  که  است  نیاز  افزود:  ادامه 
پسندیده توسط مدیران و معلمان در 
بین مدارس استان و همچنین  توسط 
دستگاه های امر در سطح شهر اطلاع 
رسانی شود تا مردم با اهمیت چنین 
اقداماتی در حفظ محیط زیست آشنا 
شوند. رئیس کمیسیون اداری و مالی 
در  نیز  گرگان  شهر  اسلامی  شورای 
اقدامات آقای  این جلسه عنوان کرد: 
سپهری بسیار نیک و پسندیده است و 
از آقای مقسم تشکر میکنم که با دعوت 
ایشان به صحن شورا موجبات آشنایی 
ما با ایشان را فراهم کردند.حمیدرضا 
آقاملائی ادامه داد: اتفاقات مثبت زیادی 
در سطح شهر گرگان رخ می دهد اما 
در بین مشغله های ما گم می شوند 
و برای یادآوری و تقدیر از خدمات 
ارزشمند این عزیزان نیاز به یک تلنگر 
و یادآوری است. وی افزود: جامعه ی 

ما به افرادی مشابه آقای سپهری نیازمند 
انعکاس  با  توانند  ها می  است.رسانه 
چنین مسائلی مردم را ترغیب به ترویج 
کارهای فرهنگی کنند.رئیس کمیسیون 
شورای  تاریخی  بافت  و  گردشگری 
اسلامی شهر گرگان و رئیس شورای 
استان نیز ضمن تقدیر از اقدام خوب 
آقای سپهری گفت: لازم است که برای 
ایجاد انگیزه در مردم استان و فرهنگ 
سازی از چنین ظرفیت هایی در جامعه 
شهری استفاده شود.علی اکبر بصیرنیا 
همچنین خاطرنشان کرد: من به عنوان 
مدیر مجموعه جهانگردی ناهارخوران 
گرگان از این تریبون قول خواهم داد 
جهت پشتیبانی از کسب و کار آقای 
سپهری از ظرفیت ایشان در تهیه گل 
جهانگردی  مجموعه  برای  گلدان  و 
استفاده کنیم.سرپرست سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهرداری گرگان در 
این جلسه گفت: دو موضوع اصلی مد 
نظر ما در سازمان سیما، منظر نظافت و 
خدمات شهری و سیما و منظر شهر 
است.مهستی قدس ولی ادامه داد: آقای 
ما  این دو ظرفیت مدنظر  از  سپهری 
برخودار است و از ایشان بابت اینکه 

هم به بازیافت و هم به سیمای شهری 
کمک  گرگان  سبز  فضای  توسعه  و 
می کنند، تشکر می کنم. وی در ادامه 
ظرفیت  و  تجارب  از  یقینا   افزود: 
حوزه  در  اجتماعی  فعال  این  های 
مشارکت های مردمی در توسعه این 
فرهنگ استفاده می شود.محمد حسن 
مجموعه  از  تشکر  ضمن  سپهری 
توجه  بابت  گرگان  شهر  شورای 
زیست  و  فرهنگی  های  دغدغه  به 
 ۴ حدود  من  گفت:  جامعه،  محیطی 
سال است که فعالیت خود را در شهر 
گرگان آغاز کرده ام و ادامه ی آن را 
مدیون شهروندان گرگانی هستم. وی 
همچنین اظهار کرد: مردم سخاوتمند 
گرگان با استمرار در اهدای کتاب و 
کاغذ زمینه را برای پیشروی این طرح 
ایجاد کردند. این معلم گرگانی با بیان 
اینکه افراد زیادی در سطح شهر گرگان 
نیستند،  آشنا  ما  فعالیت  با  استان  و 
ادامه داد: در دوران پیش از کرونا که 
مدارس به صورت حضوری بود، به 
دانش آموزان اطلاع رسانی می کردم و 
اگر آن ها کتاب یا کاغذهای باطله را 
تحویل می دادند، مطابق با سن و سال 

و سلیقه شان وسایل ورزشی مثل توپ 
دادم. می  سینما  و  استخر  بلیط  یا  و 
سپهری خاطرنشان کرد: افزایش قیمت 
موجب  آموزشی  کمک  های  کتاب 
شده تا تعدادی از دانش آموزان پشت 
کنکوری برای تهیه آن ها در پی شغل 
و کسب درآمد باشند ولی ما خوشبختانه 
توانستیم با شناسایی این دانش آموزان 
آنان  به  اهدایی،  کتاب های  و تحویل 
شد:  یادآور  انتها  در  وی  کنیم.  کمک 
بار دیگر از استقبال ارزنده مردم گرگان 
تشکر می کنم و امیدوارم این طرح در 
یابد  گسترش  کشور  و  استان  سراسر 
چرا که حفظ محیط زیست و ترویج 
فرهنگ وظیفه تمام مردم است.در این 
جلسه خبرنگار گلشن مهر پیشنهادی 
در خصوص ساماندهی کتاب های اهدا 
کرد.وی  مطرح  سپهری  آقای  به  شده 
عنوان کرد: بخش اعظم کتاب های اهدا 
شده به ایشان در اختیار نیازمندان قرار می 
گیرد، اما تعداد دیگری از آن ها در یک 
انباری نگهداری می شود.خبرنگار گلشن 
مهر ادامه داد: با توجه به عدم وجود یک 
کتابخانه محلی در منطقه چناران که مکان 
فروشگاه کتاب_ گلدان است، شورای 
شهر با همکاری امور کتابخانه ها نسبت 
به تاسیس یک کتابخانه اقدام کند.رئیس 
کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 
در این خصوص گفت: این ایده پس از 
بررسی و مطرح شدن با امور کتابخانه 
های استان در دستور کار شورای شهر 
گرگان قرار خواهد گرفت.به نظر می 
رسد همراهی رسانه ها و دستگاه های 
همچون  مردمی  نهادهای  و  اجرایی 
شوراهای اسلامی  می تواند زمینه ساز 
رشد و توسعه شهری شود و در عین 
در  تاثیرگذاری  نقش  ها  رسانه  حال 

ترویج ایده ها داشته باشند.

در جلسه کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر گرگان مطرح شد

رسانه ها نقش تاثیرگذاری در ترویج ایده ها دارند

تصویب حریم سه  اثر تاریخی 
میراث فرهنگی،  اداره کل  سرپرست 
از  گلستان  صنایع دستی  و  گردشگری 
تصویب محدوده حریم سه اثر تاریخی 
صیانت  راستای  در  استان  پیشنهادی 
شورای  جلسه  در  تاریخی  آثار  از 
گزارش  داد.به  خبر  کشور  حریم 
گفت:  فرمانی  رحمان  روابط عمومی، 
به دنبال برگزاری جلسه شورای حریم 
پورعلی  مصطفی  حضور  با  کشور 
و  و حفظ  آثار  و حریم  ثبت  مدیرکل 
سارا  طبیعی،  و  معنوی  میراث  احیاء 
استان  میراث فرهنگی  معاون  اخوت 
این  حریم  شورای  اعضای  و  گلستان 
اثر  سه  پیشنهادی  حرایم  وزارتخانه، 
تاریخی استان به تصویب رسید.فرمانی 
با اشاره به تدوین پرونده حرایم توسط 
کارشناسان این اداره کل و تصویب آن با 
رأی اعضاء شورای حریم آثار تاریخی 
میل  شامل  آثار  این  کرد:  بیان  کشور 

ایشان  قلیچ  مدرسه  کردکوی،  رادکان 
روستای  تاریخی  حمام  و  مراوه تپه 
فارسیان گالیکش است.وی خاطرنشان 

بر  که  است  محدوده ای  حریم  کرد: 
اثر  حفظ  برای  قانونی  ضوابط  اساس 
تاریخی یا طبیعی تعیین و باعث حفظ 

موجودیت اثر و یکپارچگی آن می شود. 
مختلف  جنبه های  از  تاریخی  بناهای 
به منظور  که  هستند  حریم هایی  دارای 
بناها لازم  از  بهتر  مراقبت و نگهداری 
است به این حریم ها توجه شود.فرمانی 
اثر  حریم  تعیین  این که  به  اشاره  با 
از  جلوگیری  در  مهم  نقشی  تاریخی 
به  افراد  سهوی  و  عمدی  تعدی های 
تعیین  کرد:  اضافه  دارد،  تاریخی  آثار 
کیفیت  کنترل  برای  فرصتی  حریم 
تاریخی  بناهای  پیرامون  ساخت وساز 
لحاظ  به  می شود  موجب  و  است 
مورد  بنا  حفاظتی،  حریم  و  بصری 
با  شد:  یادآور  وی  گیرد.  قرار  توجه 
تعیین حریم این ۳ اثر، تعداد آثار ثبتی 
اثر  به ۴۷  استان  دارای حریم مصوب 
رسید.حریم این آثار ملی پس از تأیید 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزیر 

صنایع دستی به استان ابلاغ می شود.
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یادداشت

طرح های
 خیلی بلندمدت!

■  عبدالناصر مهیمنی
۲۲ سال است که در جاده ناهارخوران گرگان 
این برج های دوقلوی ۱۴ طبقه هتل پارتیا در 

حال ساخت هستند! 
۴ رییس جمهور و 8 استاندار آمده و رفته، ۱۵ 
تن از شرکا و صاحبان تغییر کرده اند، بیش از 
۱۰ بانک دخیل بوده اند، هنوز که هنوز است 
تمام نشده و سازه های اولیه که به معیارهای ۲۰ 
سال پیش طراحی و ساخته شده اند، در حال 

فرسودن هستند!
کی می خواهد ساخته و بهره برداری شود؟؟ و  
چقدر می خواهند کاسبی کنند که برای ساخت 

آن ۳۰ سال کار کنند؟؟
اگر از این پس همه چیز بر وفق مراد پیش 
و  ظریف کاری  دیگر  سال  حداقل ۵  رود، 

تجهیزات داخلی آن کار دارد.
مقایسه  را  طرح ها  اجرای  و  مدیریت  این 
کنید با سرعت و پیشرفت عمران و سازندگی 
در کویت و قطر و امارات و عمان و بحرین 
و عربستان!! که همگی تا 8۰-۷۰ سال پیش 
مطلقاً بیابان برهوت بوده اند و اکنون شانه به شانه 

پیشرفته ترین کشورهای صنعتی عالم می سایند!!

هنر و 
تربیت کودک

■  مصطفی مختاباد

نقش هنرها در تربیت و رشد خلاقیت 
کودکان بر کسی پوشیده نیست به همین 
دلیل به سبب گستردگی، کمال و تنوع 
رشته های هنری و نیز سهل الوصول 
بودن آنها به عنوان “چشم زندگی” در 
مدارس کشورهای توسعه بافته مطرح 
گردیدند، زیرا در امر تقویت هوش و 
ذوق اجتماعی و تسهیل در آموزش و 
تربیت کودکان، موسیقی، تئاتر، ادبیات، 
شعر، حرکات موزون، ریتم، معماری، 
لباس و همه جاذبه هایی که یک دانش 
آموز  چه به شکل انفرادی و یا در شکل 
کلی به دنبال آن است در هنرها یافت می 
شود و مهمتر از همه دو هدف اساسی 
در هنر وجود دارد که با جهان کودک 

سازگاری دارد:

۱. زیباشناختی باطنی 
۲. فطرت و اندیشه حقیقت جو

در زمینه زیباشناختی باطنی و اهمیت 
آن باید گفت به خاطر آنکه یک اثر بر 
اساس احساس و بینش پاک و بی آلایش 
کودک شکل می گیرد، در این فرایند هر 
آن چیزی که وجود دارد پاک و زیباست. 
تاکید در این قسمت بر صداقت و ایجاد 
احساس و تقویت فکر و اندیشه و در 
نهایت کشف شور و شوق کودکانه است 
و نه دیکته کردن و وادار نمودن کودک 
به تقلیدهای غیر طبیعی و نا موزون با 
ذات او. چون هر آن چیزی که در این 
مرحله بنام هنر کودکانه عرضه می شود، 
شکل فطری دارد و همه تلاش ها در 
راستای تقویت فطرت هنری اوست؛ به 
عبارتی دقیق تر زیباشناختی باطنی همان 
تعمق کودک برای بهتر دیدن و انتخابی 
احساسات،  بسیاری  میان  از  طبیعی 
است؛  تمایلات  و  تخیلات  تصاویر، 

همان روحیات و احساساتی که کودک 
به  دارد؛  روزمره  و  عادی  زندگی  در 
صورتی که همه آن گرایش ها معصومانه 
بشکل  نیز  کودک  و  است  درونی  و 
طبیعی آنها را بروز می دهد که همین امر 
به باطنی بودن انتقال می انجامد.در زمینه 
فطرت و اندیشه حقیقت جو باید اضافه 
کرد که کودکان ذاتآ حقیقت جو هستند؛ 
آنان در تصویر و بیان جز به حقیقت، آن 
هم از جنس فطری روش و بیان دیگری 

ندارند، به بیانی دیگر، وقتی کودک در 
خلق اثر ساده نوشتاری، تصویری و یا 
یک اثر خلافه دراماتیکی سهمی دارد، 
ذاتآ و روحآ به سوی حقیقت و زیبایی 
می رود. پس هنرها چنان یک آغوش 
مادرانه تنها در پی تقویت بنیان فطری و 
روحی کودکان نقش دارند، رشد جنبه 
زیباشناختی و فطری کودک امری جدا از 
رشد صوری و فیزیکی است، چون این 
دو پدیده اموری درونی و روحی هستند 
و در هر فرد متفاوتند، در پرورش روح 
هنری از آنجائیکه پایه و اساس، تکیه بر 
دانش  یا  و   زندگی است، پس کودک 
آموز باید با زندگی پیوند برقرار نماید و 
این فرایند در تجربه به کمال می رسد، بر 
اساس چنین تمایل و جاذبه ای است که 

هنر بر حیات تربیتی و روحی کودکان 
چنین  در  دارد  انگیزی  شگفت  تاثیر 
رویکردی هدایت کودکانه در راستای 
پذیرش خلاقیت   و روح هنرمندی به 
روشنی ابعاد ذوقانی، تربیتی و آموزشی 
را با خود به همراه دارد، در واقع کودکان 
در تمام گیتی در آفرینشگری و تجربه 
پیچیدگی های زیستی خود با این زبان 
جهانی به شناخت و تکامل می رسند، 
وارد  هنری  تجربه  بر  تکیه  با  کودک 
اجتماع می شود و در این صحته جدید 
نقش های گذشته خود را باید تکرار کند 
و به خلاقیت نو و  متفاوتی برای ادامه 
حیات خود دست می زند، به بیانی ساده، 
خلاقیت هنری کودک با او به مدرسه و 
یا اجتماع می آید و در آنجا شوربختانه 
به جا گذاشته می شود و به آن اجازه 
داخل شدن توسط بزرگترها داده نمی 
شود، این تعبیر نشان می دهد که در 
عرصه های عمومی و آموزشی با همه 
نقش و تاثیر این سکوی پرش مناسب 
نادیده گرفته می شود.هنر در مدرسه می 
تواند کودک دانش آموز را متحول و زیبا 
سازد، خواسته ای که چندان دور از ذهن 
نیست، امروز در دنیا هنر کودکان به عنوان 
شاخه ای مجزا در کنار ادبیات و سایر 
رشته ها به حساب می آید و در کتب 
ابتدائی به چاپ می رسد، دانشگاه های 
برتر دنیا برای رشته  های هنر کودکان 
از قبیل موسیقی، تئاتر ، نقاشی، مجسمه 
سازی، سینما، معماری و…رشته های 
تخصصی جداگانه گشوده اند ضرورتی 
تنها آموزش و  نه  آنرا در  که ما هنوز 
پرورش بلکه حتی دانشگاه های خود در 

نظر نگرفتیم.
 استاد دانشگاه
 تربیت مدرس

))
هنرها چنان یک

 آغوش مادرانه تنها در پی 
تقویت بنیان فطری و روحی 

کودکان نقش دارند

■

سیر نزولی کرونا در گلستان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان با اشاره به 
کاهش تعداد افراد بستری در سطح استان، گفت: شرایط 
ایستا و ثابت هفته های قبل به شرایط نزولی تغییر یافته 
است. عبدالرضا فاضل با اشاره اینکه در هفته های اخیر 
گلستان شرایط ایستایی را در حوزه کرونا طی کرده بود، 
اظهار کرد: در هفته اخیر این شرایط سیر نزولی را نیز طی 
کرده و وضعیت استان در شرایط نسبتا مطلوبی به سر 
می برد. وی با بیان اینکه در حال حاضر تعداد ۱6۳ بیمار 

کرونایی در بیمارستان های استان بستری هستند، افزود: 
از این تعداد ۴۷ نفر در بخش مراقب های ویژه قرار داشته 
و ۱8 نفر نیز به دستگاه تنفس مصنوعی متصل هستند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از وقوع دو مورد 
فوتی در میان بیماران کرونایی در کل هفته گذشته خبر 
داد و خاطرنشان کرد: در دو روز اخیر هیچ موردی مبنی 
بر فوت بیماران کرونایی نداشتیم. فاضل میزان تزریق دوز 
اول واکسن کرونا در استان گلستان را بالغ بر 9۲ درصد 

و تعداد یک میلیون و ۳۵۰ هزار نفر عنوان کرد و گفت: 
در تزریق دوز دوم نیز استان گلستان از میانگین کشوری 
بالاتر بوده و با تزریق یک میلیون و ۱۱6 هزار نفر و بالغ بر 
۷9 درصد افراد در جایگاه خوبی قرار دارد. وی از تزریق 
بالغ بر ۲۳۵ هزار دوز سوم واکسن کرونا در استان گلستان 
خبر داد و تصریح کرد: در تزریق دوز سوم واکسن کرونا 
۱۷ درصد مردم گلستان اقدام به مراجعه و تزریق کرده 
اند که باید افزایش یابد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی از 

افراد  آمادگی استان گلستان برای شروع واکسیناسیون 
بالای 9 سال خبر داد و اضافه کرد: در حال حاضر شرایط 
استان شرایط عادی است و همه شهرستان های گلستان 
در وضعیت آبی قرار دارند. فاضل با اشاره به اینکه هیچ 
کمبودی در حوزه تامین واکسن نداریم، ادامه داد: نگرانی 
ما موضوع شلوغی بازارها در ایام انتهای سال است که 
خواهش ما این است مردم عزیز از هرگونه تجمع و 

حضور ممتد در بازار پرهیز کنند.

زهشکی 110 هزار هکتار
 از اراضی کشاورزی گلستان

مدیر آب و خاک و امور فنی مهندسی 
از  گفت:  گلستان  کشاورزی  جهاد 
سال ۱۳9۴ تا کنون ۱۱۰ هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی گلستان زهکشی 
کیاالحسینی  محسن  سید  است.  شده 
به  کشاورزی  تعهد جهاد  کرد:  اظهار 
زهکشی  عملیات  هکتار  هزار   ۱6۰
تا  که  است  استان  کشاورزی  اراضی 
کنون ۱۱۰ هزار هکتار آن انجام شده 
است.وی با بیان اینکه بیشترین حجم 
اجرا  بعد  به   ۱۳98 سال  از  زهکشی 
شده، افزود: یکی از مزیت های زهکشی 
جریان  در  که  است  سیلاب  کنترل 

سیل سال 98 با هدایت آب باران به 
تالاب ها از خسارات بیشتر این حادثه 
کاهش  شد.کیاالحسینی  جلوگیری 
شوری آب و اصلاح خاک را از دیگر 
مزیت های زهشکی عنوان کرد و گفت: 
موجب  می تواند  همچنین  زهکشی 
خروج آب از زمین و بازچرخانی آن 
آبیاری محصولات  استفاده در  برای 
کشاورزی در فصل تابستان و زمان 
و  خاک  و  آب  شود.مدیر  آبی  کم 
کشاورزی  جهاد  مهندسی  فنی  امور 
 ۵۰۰ و  هزار  پنج  از جذب  گلستان 
عملیات  تکمیل  برای  ریال  میلیارد 

نشان  خاطر  و  داد  خبر  زهکشی 
کرد: جهاد کشاورزی همچنین برای 
ریزی  شن  پل ها،  و  ابنیه  احداث 
و  ها  بندان  آب  احداث  جاده ها، 
احداث ایستگاه های پمپاژ نیازمند ۱۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار است.وی در 
انتها با بیان اینکه از ۱۱۰ هزار هکتار 
هزار   8۰ گلستان،  اراضی  زهشکی 
هکتار آن توسط قرارگاه خاتم الانبیا 
انجام شده است، یادآور شد: تا کنون 
بندرگز،  گمیشان،  کشاورزی  اراضی 
گرگان،  کتول،  آباد  علی  کردکوی، 

گنبد و آق قلا زهکشی شده است.

01732251316
01732244302
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تحصیل در سن بالا
ادامه تحصیل در سنین بالا قواعد خاص خودش را دارد. 
نمی توان به این موضوع این گونه نگریست که تحصیل 
در این سنین غیر ممکن و یا بسیار سخت باشد چراکه 
تصوری کاملا نادرست است و فرد را دچار مشکلات 
زیادی می کند. بسیاری از جوانان با دیدن افراد مسنی 
که به دانشگاه می روند و در پی کسب مدرک تحصیلی 
هستند تعجب می کنند و از خود می پرسند که چه 
انگیزه ای این افراد دارند؟ این در حالی است که خیلی 
از افراد بعد از گذراندن سن ۳۰ سالگی به فکر تغییرات 

عمیق و گسترده در زندگی خود می باشند.

دلایل تحصیل در سن بالا
افراد ممکن است به دلایل مختلف قصد داشته باشند 
در سن بالا به دانشگاه بروند. مهم نیست که چقدر از 
عمر آنها گذشته است. آنها می توانند در هر زمانی که 
انگیزه و قصد کافی داشته باشند به یادگیری بپردازند. 
برخی از دلایل ادامه تحصیل در سن بالا شامل موارد 

زیر می شوند:
-علاقه به تحصیل در سن بالا

هر فردی ممکن است در دوران جوانی به دلیل شرایط 
اقتصادی و مالی خود نتوانسته باشد علایقش را دنبال 
کند و فقط کار کند. مسائل خانوادگی مشکلات مالی و 
خیلی از دلایل دیگر باعث می شود که افراد از تحصیل 
انصراف بدهند و زندگی آنان به جهت دیگری کشانده 
شود. هر کسی که به دلایل مالی مجبور شود کار کند و 
کار حقیقی خود را دنبال نکند بالاخره روزی به سمت 
آنچه که روحش میخواهد میرود. افراد زیادی وجود 
دارند که بعد از ۲۰ سال یا ۳۰ سال کار کردن متوجه 
می شوند که فقط به دلایل مالی مجبور بودند کار کنند و 
کارشان را اصلًا دوست ندارند و یا متناسب با علایقشان 
و توانمندی هایشان نبوده است. وقتی کاری متناسب 
با علایق فرد نباشد انسان به تدریج دچار فرسودگی 
شغلی می شود. کار انسان زمانی بازدهی بالا خواهد 
داشت که متناسب با علایقش باشد. اگر شما هم از 
آن دسته افرادی هستید که تاکنون نتوانسته اید به سراغ 
علاقه مندی های خودتان بروید بهتر است دیگر به سنتان 
به عنوان یک موضوع نگاه نکنید بلکه فقط سن را یک 

عدد بدانید و دنبال کسب تحصیل بروید.
-نیاز به مدرک تحصیلی

از گذشت سن  بعد  از کارمندان ممکن است  بعضی 
و ورود به دوره میان سالی برای گرفتن ترفیع در کار 
خود یا انتقال به بخش های دیگر مجبور باشند که ادامه 
تحصیل دهد. همچنین برخی افراد هم برای افزایش 
حقوق بازنشستگی خود نیاز به گرفتن مدرک بالاتر و 
ادامه تحصیل در سن بالا دارند. در این زمان تعادل بین 

کار و زندگی و تحصیل اهمیت زیادی دارد.
-تغییر شغل

کسی که شغلش را دوست ندارد روزی مجبور می شود 
که آن را ترک کند و به دنبال مدرک تحصیلی برود تا 
به شغل مورد علاقه اش دست یابد. بنابراین اگر شما 
احساس می کنید باید شغل خود را تغییر دهید اما دانش 
آن را هنوز ندارید می توانید به راحتی اقدام به تغییر 
شغل رشته خود کنید و یا دنبال رفتن به رشته مورد 

علاقه تان باشید.  

مراحل ادامه تحصیل در سن بالا
یکی از باورهای نادرستی که افراد مسن یا با سن بیشتر 
دارند این است که وقتی صحبت از تحصیل و دانشگاه 
رفتن می شود می گویند که از ما گذشته و دیگر نمی 
توانیم ادامه تحصیل دهیم یا اینکه ما فراموشی گرفته ایم. 
موفقیت برای هر فردی که تلاش کند امکان پذیر است 
بنابراین هرگز نباید اینگونه تصور کنید که چون شما 
سنتان بالا رفته دیگر نمی توانید به موفقیت در زندگی 
دست یابید. بر خلاف باور رایج افرادی که در سنین 

بالاتر در کنکور ثبت نام میکنند و در دانشگاه تحصیل 
می کنند بهتر از دیگر دانشجویان می توانند تحلیل کنند 
و قدرت آنالیز قوی تری نسبت به سایر رقبای خود 
دارند. پس اگر بخواهید با دقت بیشتری به این مسئله 
بنگرید متوجه خواهید شد که افراد مسن تر در زمان 
برگزاری هر امتحانی مسلط تر از سایر جوانان هستند. 
ادامه تحصیل در سن بالا تفاوت هایی با سنین جوانی 
و نوجوانی دارد که مراحل آن شامل موارد زیر هستند.

۱-مشخص کردن هدف
ابتدا باید هدف خود را بدانید و برای آن برنامه ریزی 
کنید. دانستن اهداف مخصوصاً زمانی که در سن بالا 
می خواهید اقدام به انتخاب رشته و رفتن به دانشگاه 
کنید بسیار اهمیت دارد. چراکه در این سنین فرصت ها 
کمتر هستند. البته به این معنی نیست که دیگر انتخابی 
نخواهید داشت بلکه منظور این است که در سن بالا 
زمان زیادی از قبل را به کارهای دیگر مشغول شده 
باید برای رفتن به دانشگاه هدفگذاری و  اید و حالا 
برنامه ریزی واضحی داشته باشید تا زودتر به نتیجه و 

دستاورد برسید.

۲-تشخیص دلایل تحصیل در سن بالا
بعد از اینکه اهداف خود را مشخص کردید باید دلایل 
خود را از ادامه تحصیل بدانید و به خوبی آن را بررسی 
نمایید. شاید در زندگی خود کمبودی حس می کنید و 
یا اینکه ضمیر ناخودآگاه شما به این رسیده است که 
می توانید با تحصیل فقدانها و ناتوانایی های خود را 
برطرف کنید. اما بهتر است قبل از هر اقدامی افکار و 
دلایلتان را برای رفتن به دانشگاه و ادامه تحصیل روی 
کاغذ بنویسید و آنها را ارزیابی کنید. کاملا منطقی به آنها 
فکر کنید ببینید که چرا میخواهید در این سن به دانشگاه 
بروید آیا واقعا علاقه خاصی به تحصیل و یادگیری 
دارید یا اینکه می خواهید ضعف ها و نقص های خود را 
جبران کنید. بررسی این عوامل اهمیت دارد چرا که وقتی 
صحبت از تحصیل می شود شما باید انرژی و هزینه و 

سرمایه خود را صرف آن کنید.
بهتر است سختی های مسیر را در نظر بگیرید. این که هر 
روز باید صبح زود از خواب برخیزید و از قسمتی از کار و 
زندگی و تفریح و معاشرت با اطرافیان خود بزنید و آن را 
صرف درس خواندن و پژوهش کنید. علاوه بر این توصیه 
می شود نظر اطرافیان را هم بدانید. برای مثال اگر شما فردی 
متاهل باشید و یا فرزند کوچکی داشته باشید در این مواقع 
تحصیل کردن برای شما ممکن است چالش هایی به همراه 
داشته باشد و مجبور شوید از نیمه راه انصراف دهید. پس 
قبل از هر گونه اقدام برای تحصیل تمام جوانب و شرایط 
روحی و روانی و آمادگی های خود را در نظر بگیرید سپس 

با خیال راحت به سمت آن حرکت کنید. 

3-برنامه ریزی برای تحصیل در سن بالا
بعد از این که از تصمیم خودتان مطمئن شدید بهتر 
است برای آن برنامه ریزی کنید. یکی از نکات مهمی 

که برای تحصیل
در سن بالا وجود دارد این است که باید چشم اندازی 
بلند مدت از اهداف خود داشته باشید. به این معنی که 
بدانید چه کارهایی را قرار است انجام دهید و چقدر از 
زمان خود را میخواهید برای تحصیل صرف کنید. البته 
منظور عجله کردن نیست بلکه شما با برنامه ریزی دقیق 
و منظم می توانید از اتلاف وقت خود جلوگیری کنید 
و بر روی اهداف خود متمرکز باشید. کسی که برنامه 
ریزی دارد برای زمان های مطالعه، کار، مدیریت منابع 
مالی و تفریحاتش هم برنامه مشخص می چیند. داشتن 
برنامه ریزی باعث می شود که کارها به بهترین شکل 
خود اتفاق بیفتند. همچنین همراهی اعضای خانواده و 

اطرافیان هم در این مسیر اهمیت دارد. 

4-بررسی مسیر و تدوین استراتژی
هایی  سختی  و  چالش ها  بالا  سن  در  تحصیل  ادامه 
دارد مخصوصا اگر فردی متاهل باشد که نیازمند تامین 
مخارج یا ساعت کاری زیاد است. به همین علت باید 
مسیر خودش را به راحتی بشناسد و استراتژی های 
درستی برای حل کردن این سختی ها در نظر داشته 
باشد. به عنوان مثال مدیریت صحیح مالی، کم کردن 
مقداری از مخارج اضافی، سحرخیزی، کم کردن زمان 
کاری و موارد بسیاری که با توجه به شرایط زندگی هر 
کسی وجود دارند، بسیار حائز اهمیت هستند. نکته این 
است که کسی که نقشه راه دقیقی دارد زودتر به خواسته 

اش خواهد رسید.

5-مقایسه دستاوردها و هزینه ها
هرچیزی طبیعتاً در زندگی بهایی دارد و شما برای به 
دست آوردن دانش جدید با ادامه تحصیل باید بهایی 
را بپردازید که می تواند شامل انرژی تان و یا وقت و 
هزینه های مالی باشد. با این حال بهتر است تمام مزایا 
و معایب تصمیم خود را برای تحصیل بررسی کنید 
و بدانید که اگر قرار است در این مسیر قدم بردارید 
بیاورید و چه  چه چیزهایی را می خواهید به دست 
چیزهایی را ممکن است از دست بدهید. برای برخی 
افراد تحصیل در سنین بالا می تواند به پیشرفت های 
زیادی منجر شود و یا برای برخی صرفاً اتلاف وقت 
باشد. بنابراین بهتر است شرایط خود را با دقت بسنجید.  

مزایا و چالش های تحصیل در سن بالا
تحصیل در سنین بالا یا کهنسالی می تواند چالش های 
مختلفی ایجاد نماید اما بارها دانشجویان مختلفی در 
سنین بالای شصت سال بودند که با پشتکار و تلاش 

قوی تحصیل کردند. از جمله چالش هایی که برای 
تحصیل در سن بالا وجود دارد می تواند کمبود و یا 
زیاد بودن نگرانی ها و دغدغه های آنان مخصوصاً 
چندان  مسائل  آن  از  بسیاری  که  باشد  مالی  مسائل 
جدی نمی باشند. علاوه بر این پژوهشگران به این 
الی  تا سن ۲6  نتیجه رسیدند که روند تکاملی مغز 
۳۰ سالگی طول می کشد. به این معنا که تا قبل از این 
بازیگوش و  پراکنده،   با ذهنی کنجکاو،  افراد  زمان 
غیر مطمئن روبرو می شدند اما با بالا رفتن سن سبب 
می شود که آن ها بتوانند درک بهتری از مسائل و دید 
پیدا کنند که در بسیاری از  وسیع تری از خودشان 
تصمیم گیری ها و اهداف تاثیرگذار هستند. همچنین 
کامل شدن مغز منجر می شود که درکی عمیق تر و 
اگر  مثلا  باشید.  داشته  متفاوت  موضوعات  از  بهتر 
کتابی را شما در سن نوجوانی خوانده اید و بعد از 

۱۰ سال آن را دوباره مطالعه می کنید
داشتید  موقع  آن  در درک  که  زیادی  تفاوت  متوجه 
می شوید و این یکی از زیباترین ویژگی های انسان 
روز  هر  می توانید  شما  که  چرا  می شود  محسوب 
نسبت به گذشته تغییر رفتار بیشتری داشته باشید و 

به مدل کامل تری از خودتان تبدیل شوید.
کنید  زندگی کسب می  در  که  هایی  تجربه  افزایش 
و  کنجکاوی  و  پرخاشگری  روحیه  کاهش  کنار  در 
به  که  هنگامی  می شود  سبب  اهداف  بیشتر  وضوح 
تحصیل می پردازید پشتکار بالاتری برای رسیدن به 
آرزوهای خودتان داشته باشید و در این مسیر سخت 

تر تلاش کنید. 

بسیاری از جوانان با دیدن افراد مسنی که به دانشگاه می روند و در پی کسب مدرک تحصیلی هستند تعجب می کنند

 از جمله چالش هایی که برای تحصیل در سن بالا وجود دارد
 می تواند کمبود و یا زیاد بودن نگرانی ها و دغدغه های آنان مخصوصاً 

مسائل مالی باشد که بسیاری از آن مسائل چندان جدی نمی باشند.

دکتر فرزاد طباطبایی   
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واژه  یک بار  دگر, برخیز و دستم  را  بگیر
پای  در  گل  مانده فکرم, مثل رودی در کویر
تا به کی  مرهم  به روی  زخمهای  بی کسی
تا  به  کی  بر  بالهای  این  پرنده   زخم  تیر
تندی  ناگفته ها را  زیر لب  حس  می کنم

آسمانی   حرف   دارد   این   شباهنگ  اسیر
برکه ای  هر  روز  در  من  یاد  دریا  می کشد
دستهایش را  بگیر  ای  شوق  دریا, موج  پیر

باز  کن  چشمان  ذهنت  را, بیا صیاد من
آستین  بالا  بزن,  از  جوی  من  دریا  بگیر

محمدرضا  فولادی

شعر مهدیه حاجی زاده_ پری هم اخم هایش را 
توی هم کرده بود که:

_ ویارونه ست و واجب! اصلا خودم به 
جهنم به فکر این بچه باش که هنوز نیومده 

باید طعم بدبختی و نداری را بچشه...
بعد هم سرکوفت ها و شماتت هایش را 

شروع کرده بود:
_تو که عرضه نداشتی واس چی همه 
شراکت؟  واس  دادی  ندارمونو  و  دار 
از  بدتر  لندهوری  یه  با  شراکت  اونم 
خودت که اصلا نمی شناختیش، آخه مرد 
ناحسابی بیا... تحویل بگیر... این شد وضع 
زندگی مون من با این شیکم ورومده باید 

جواب طلبکارای جنابالی رو بدم...
 و با گریه و داد و بیداد ادامه داده بود:

_بابا خدابیامرزم اگه می دونست می خوای 
اینجوری زن داری کنی هیچ وقت منو بت 

نمی داد...
بر  مدام  که  بود  پتکی  پری  حرف های 

سرش هوار می شد. 
چشم از جگرکی برداشت. آهی کشید و 
کنار چرخ دستی اش ایستاد:»ای یار با وفا 

فقط تو موندی واس ما!« 
دست روی دسته ی چرخ دستی گذاشت.

دسته ی سرد چرخ دستی را فشار داد و 
راهی شد. صدای خش خش برگ های 
می زدند  فریاد  پایش  زیر  که  پاییزی 
پیش  بی توجه  می کرد؛  پر  را  گوشش 
می رفت و چشم می گرداند. گاهی زیر 
لب غر می زد و به زمین و زمان بد و بیراه 

می گفت:
_ای لعنت به این زندگی، چی بودیم چی 
شدیم! آخه یکی نبود بگه نونت نبود آبت 
نبود آخه این وسط شراکتت چی بود ای 
تف تو روحت پرویز که پدرمو درآوردی. 
یاد پرویز که می افتاد دیگر کنترلش را 
خطی  خط  اعصابش  می داد.  دست  از 
می شد و چیزی جلودارش نبود. دلش 
می خواست الان پرویز با آن هیکل وارفته 
و موهای یک درمیان مقابلش ایستاده بود 
و گردنش را خرد می کرد. محمود آدم بزن 
بهادری نبود اما کاری که پرویز با او کرده 

بود نارفیقی بود و نامردی. 
_هی عمو!

می کرد.  کوچه صدایش  توی  از  کسی 
برگشت:

_ها چیه؟
مرد میانسالی بود با یک رکابی و شلوار 
کردی و گشاد جلوی در تازه رنگ شده 
دست  در  کیسه ای  و  ایستاده  سبزی  و 
داشت. محمود با دیدن وضع لباس مرد 
ناخواسته سوز سرما را بیشتر حس کرد 
از بس شسته  که  را  یقه کت سیاهش 
می رسید  بنظر  بور  و  توسی  بود  شده 
جلو کشید و بیش از قبل خودش را در 
آن فرو برد. کوچه خلوت بود و پرنده پر 

نمی زد. گاهی صدای جیرجیرِ جیرجیرکی 
سکوت کوچه را می شکست. 

_مگه با تو نیستم یه دقه بیا جلو!
چرخ دستی را رها کرد و جلو رفت. مرد 

کیسه را به طرف محمود گرفت:
_چندتا تیکه لباسه، خیلی کهنه نیست 
گفتم شاید به دردت بخوره می خواستم 
بذارم اینجا هرکی لازم داش ببره انگار 

قسمت تو بود...
محمود با شنیدن کلمه قسمت عصبی شد 

توی دلش گفت:
_ها راس می گی قسمت من کهنه لباسای 
مردمه همش تقصیر اون پرویز نامرده هی 

تف تو روحش... 
شد.  قفل  مرد  صورت  توی  نگاهش 
لبخندی روی صورت مرد نقش بسته بود 

که حرص محمود را بیشتر درمی آورد. 
دستانش می لرزید. برای گرفتن کیسه مردد 
بود... هوای پاییز رو به سردی می رفت 
و او توان تهیه لباس گرم برای پری و 
یک دانه دخترش را نداشت. کت رنگ و 
رفته و وصله دار خودش خیلی مهم نبود 

یکجوری با همین کت سر می کرد.
را گرفت  کیسه  برد و  را جلو  دستش 
زبانش برای تشکر باز نمی شد نگاه مرد 
پر از منت بود انگار داشت لباس نوی تازه 
خریده اش را به محمود می بخشید. محمود 
دست روی سینه گذاشت و کمی خم شد 
دست دیگرش را به نشانه تشکر بالا برد 
و به طرف چرخ دستی برگشت. مرد در 
سکوت به دور شدن محمود خیره شد 
شاید می خواست مطمئن شود محمود 
کیسه را با خود می برد. خیلی نگذشت که 
صدای بسته شدن در توی کوچه پیچید. 
محمود کیسه را روی چرخ دستی گذاشت 
آن طرف تر  کوچه  چند  کرد.  حرکت  و 
ایستاد سر کیسه را با زحمت باز کرد چند 

گره محکم خورده بود با خودش گفت:

_گنج قارون داده انگار... دِ باز شو لامصب...
 دست برد و یکی از لباس ها را بیرون 

کشید.
با دیدن لباس رنگ و رو رفته دندان هایش 
را به هم فشرد. یک بلوز مردانه چهارخانه 
سورمه ای بود که از بس پوشیده و شسته 
شده بود دور یقه اش رفته و سفید شده و 

دیگر قابل استفاده نبود!
 لباس دیگری بیرون کشید ابروهایش با 
دیدن پیراهن دخترانه پاره توی هم رفت:

_تف به این روزگار هرچی لباس پاره 
پوره داشته گذاشته واس من... شیطونه 

می گه برم....
 سر تکان داد و کیسه را توی گونیِ روی 

چرخ دستی فروکرد.
 زیر لب گفت:

بازیافت می خورید شما  به درد  _فقط 
لعنتیا.

که  بود  نشده  باز  ابروهایش  گره  هنوز 
ماشین مدل بالای سفیدی کنارش توقف 

کرد.
 سه پسر بیست و چندساله توی ماشین 
بودند. صدای ضبط آنقدر بلند بود که تا 
چند کوچه آن طرف تر هم شنیده می شد. 
محمود نیم نگاهی به آن ها کرد سرش 
را پایین انداخت و مشغول کار خودش 
شد. پسری که پشت نشسته بود با سر و 
صورت صاف و سه تیغ شده و موهایی 
که دسته دسته مش طلایی داشت سرش 

را بیرون آورد رو به محمود کرد:
_هی خوش تیپ این طرفا ساقی خوب 

می شناسی؟
محمود اما سر تکان داد و بدون اینکه 
جواب جوان را بدهد چرخ دستی را هل 
داد. ماشین با سرعت از کنارش دور شد. 
محمود صدای جوان را شنید که می گفت:

_نکشیمون گاری چی...
صدای قهقهه جوان توی گوش محمود 

پیچید. چرخ دستی را محکم تر هل داد:
_می بینی چه دوره زمونه ای شده، یکی 
مث من اینطوری آس و پاس یکی مث 

اینا با ماشینِ...
 کمی فکر کرد ریز خندید:

_من حتی اسم ماشینه رو هم نمیدونم...
 بلند زد زیر خنده آنقدر تلخ خندید که 
پر شد دیوانه وار  اشک توی چشمش 

می خندید و خیابان را طی می کرد.
 به سطل بزرگ شهرداری رسید. اشکش را 
با پشت دست پاک کرد. رد سیاهی روی 
صورتش افتاد تا کمر توی سطل خم شد. 
گربه ای به سرعت از توی سطل بیرون 
سینه اش  روی  دست  محمود  پرید. 

گذاشت:
_ای بمیری چه خبرته سکته کردم! 

بوی تند سبزی لهیده و پلاسیده دماغش 
را پر کرد. سرش را بالا آورد هنوز به این 
بوها عادت نکرده بود. دوباره توی سطل 
خم شد. دستش به چیز کارتونی خورد دو 

دستی گرفت و بالا کشید. 
چند تکه کارتون را از لابه لای آشغال های 
ترِ توی پلاستیک بیرون کشید و توی 

گونی روی چرخ دستی گذاشت. 
به طرف سطل رفت. با صدای قیژ قیژ 
به  دیگری  دستی  چرخ  شدن  کشیده 
طرف صدا برگشت. توی تاریکی چشم 
تیز کرد. پسربچه ای با لباس رنگ و رو 
رفته و کثیف که از چندجا وصله خورده 
بود جلوتر از چرخ دستی می دوید. به 
محمود که رسید ایستاد. زل زد توی چشم 

محمود و تند گفت:
_سلام!

محمود بی تفاوت سلام کرد و بی توجه به 
چرخ دستی دیگر که نزدیک می شد توی 
سطل خم شد. کیسه های زباله را جا به 
جا می کرد و دنبال چیزهای به درد بخور 
می گشت. گاهی دستش به چیزهای لیز و 
نرم می خورد تهوع می گرفت اما چاره ای 

نبود. 
_ببخشید عمو...

صدای زن جوان، محمود را وادار کرد از 
بردارد  زباله ها دست  با  رفتن  کلنجار 
صورتش  جوان  زن  کرد  بلند  سر 
فقط  بود  بسته  سیاهی  دستمال  با  را 
از  که  چشمانی  بود.  پیدا  چشمانش 
فرت خستگی به سختی باز بود. غم 
توی نگاهش موج می زد. چادرش را 
از دوطرف به پشت برده و پشت گردنش 

گره زده بود. 
محمود ناخواسته جواب داد:

_جانم؟!
زن جوان چشمانش را به زمین دوخت و 

با تحکم جواب داد:
_اینجا محل منه! یعنی... یعنی من هرشب 

میام اینجا تو هم برو جای دیگه!

بهانه ای ندارم   

اتاق پر از سکوت است.
از پنجره به بیرون نگاه می کنم، مردم در رفت 

و آمدند
و من با خود فکر می کنم کاش جای یکی 

از آنها بودم!
کاش بهانه ای داشتم

بهانه ای برای بیرون رفتن و خرید کردن و ...
ولی افسوس و صد افسوس  هیچ بهانه ای 

ندارم!
لحظاتم در سکوت و خیال سپری می شود و

تنها دو کلمه مانند آهنگی که بر تکرار پلی 
شده، در ذهنم  اکو می شود؛ روز مادر!
)صدای زنگ تلفن "کادو چی بخریم"

یه روسری خوشگل، اونی که مامان گفت 
تو  خانمه  اون  سر  دیدی  قشنگه،  چقدر 

تلویزیون؟!؟
آره خیلی قشنگ بود ولی...(

صدای زوزه ی باد مرا به خودم می آورد، 
من هستم و یک پنجره و شلوغی خیابان و 

خاطراتی که مرور شد.
دیگر  بینم  می  و  رسد  می  دارد  مادر  روز 
زیباترین بهانه و دلیل را  برای بیرون رفتن و 

خرید کردن، ندارم!
فقط می توانم در آن روز دلم را به سنگ 
سرد و عکس بی صدا که نگاهش دیگر 
فروغی ندارد، گرم کنم و بگویم: فرشته 
ی آسمانی من، در بهشتی که خدا وعده 

کرده، روزت مبارک!

زهرا پایین محلی

چرخ دستی

شعر

مرا لا به لای شاخ و برگ های نازک باغ 
در بوی گیاهان شفابخشی

 که می نوشی 
از بوی سیب های قرمزی
 که در پاکت می گذاری 

به یاد آور،
شاه توت ها 

و توت فرنگی های کنار جاده را

روی لباست بپاشان 
تا گواه باشد که دست های من 

پیراهن ات را 
حس می کند،

موی شرابی ام را 
در جام تو 
می ریزم 

و 
جهان جای زیستن می شود،

شعرهایم 
 شکفته است وقتی کفش هایت 

در درگاهم 

خالی می شود،
بکِِش تابستان را درون خانه ام 

تا 
سینه ریزم برق بزند و 

گل های بالکن گرده افشانی کنند، 
بنشین 

استخوان را از گلویم بردار 
که دهانم پر شود از تنفس نامت، 

استخوان را بردار
چندین هزار کلمه 
زمین گیر شده اند 

زیر لحد حنجره ام، 

اکسیژن را جا گذاشته ام پیشت 
زندگی را جا گذاشته ام توی دستت،

از گیاهان شفابخشی که می نوشم 
بوی باران می آید،

پیچک های ترد صداقت 
بر من سخت تر می پیچید

دوزیستی نیمه خدا 
نیمه انسان 

زمان مرا می دزدد 
جامه شاهتوتی خیسم را 

خشک نمی کنم 
این دامن پرچین هر چه پر لک تر زیبا تر.

محبوبه طاری دشتی
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۴8۰۰۰9۵۰6 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شرکت تعاونی تولیدی ایثار 
شمس گلستان بشناسه ملی ۱۰۷۰۰۱۱8۳۵۴ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۰۷۳ در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۲86۷۲ مترمربع از پلاک 6- اصلی واقع در اراضی نصرآباد بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۱8  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۴

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 98۰8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۴8۰۰۰99۱۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم رقیه نظری نژاد 
بشماره شناسنامه ۱۱ و بشماره ملی ۴۵9۱698۲۷۰ صادره از شاهرود فرزند اسداله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰66۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت 89,۴۲ مترمربع 
از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۱8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۴

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 98۱۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
اراضی  ثبتی  تعیین تکلیف وضعیت  قانون  برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۴8۰۰۰99۱۵ هیئت موضوع 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم صدیقه مهاجر 
بشماره شناسنامه ۱۲8۴ و بشماره ملی ۳6۷۱۰۴6۰۵8 صادره از زابل فرزند نورمحمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴8۰۰۰۰۲۴۷ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
که مابقی آن وقف است بمساحت ۲۳۰ مترمربع از پلاک 88- اصلی واقع در اراضی جعفرآباد بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۱8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۴

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 98۱6

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۱۰۰8۲9۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۳6۳ 
تقاضای خانم سکینه باقری به شماره شناسنامه ۱۵9۲ و کد ملی ۲۱۲۱۷۱6۳۲۷ صادره از گرگان فرزند محمد 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۵۲/۵۰ مترمربع واقع در اراضی 
مازاد سعدآباد از پلاک شماره ۱۲۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۰/۱8
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۴

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  منطقه یک گرگان م.الف 986۳

آگهي هاي ثبتي

خبر

امداد رسانی به 7۹4 خانوار و
 در راه ماندگان جاده های برفی 

گلستان  احمر  هلال  جمعیت  عامل  مدیر 
گفت: هلال احمر گلستان توانست به ۷9۴ 
خانوار و در مجموع دو هزار و 6۱۱ نفر در 
سرمای اخیر کار امداد رسانی را انجام دهد. 
فرهاد میقانی اظهار کرد: عملیات امداد رسانی 
و انجام اسکان اضطراری به ۱۴۵ نفر از در راه 
ماندگان و انتقال به مکان امن نیز انجام شد، 
همچنین از دیگر خدمات ارائه شده نصب 
زنجیر چرخ و رهاسازی خودروهای گرفتار 
در برف و کولاک بود. وی افزود: انتقال 9 
نفر از مصدومین ناشی از حوادث و بیماران 
با پشتیبانی اورژانس به مراکز درمانی توسط 
اقلام  توزیع  احمر،  هلال  های  آمبولانس 
اضطراری  تغذیه  بسته  شامل ۷۰  ضروری 
نایلون،  کیلوگرم  به همراه 8۳8  ۷۲ ساعته 
توزیع 8۳ تخته پتو، هشت شعله والور در 
بین آسیب دیده گان و در راه ماندگان از 
با  میقانی  بود.  احمر  هلال  کارهای  دیگر 
توسط هلال  شده  ارائه  به خدمات  اشاره 
نایلون  توزیع  داد:  ادامه  گرگان،  در  احمر 
واحد   8۰ تعداد  به  منازل  سقف  پوشش 
مسکونی و توزیع دو هزار قرص نان تهیه 
شده توسط فرمانداری گرگان در روستای 
زیارت خدمات دیگری بود که انجام شد. 
وی اضافه کرد: همچنین تلاش کردیم تا 
با استفاده از سه دستگاه موتور پمپ روبین 
کار تخلیه آب در مناطق دچار آبگرفتگی 
آق قلا را انجام دهیم.  میقانی با اشاره به 
عملکرد جمعیت هلال احمر گلستان در 
و  کولاک  برف،  به  امدادرسانی  عملیات 
آبگرفتگی تصریح کرد: ۱6 پایگاه ثابت امداد 
و نجات، ۱۲ کشیک اضطراری شعب و تیم 
واکنش سریع مرکز استان برای امداد رسانی 
و  کنترل  مرکز  بودند، همچنین یک  آماده 
به  اس«  او  »ای  استان  عملیات  هماهنگی 
همراه دو پست موقت مراوه تپه و گمیشان 
آماده همکاری بودند. وی افزود: در مجموع 
۲۱۱ نفر در قالب ۲۵ تیم عملیاتی در حال 
آماده باش کامل بودند، همچنین ۱9 دستگاه 
نجات،  خودروی  دستگاه   ۱۱ آمبولانس، 
۱۵ دستگاه خودروی کمکدار عملیاتی و 
یک دستگاه خودروی آرگو آماده خدمات 
هلال  عامل  مدیر  بودند.  مردم  به  رسانی 
لازم  هماهنگی  کرد:  بیان  گلستان  احمر 
تیم آفرود استان جهت انتقال نیرو و تخلیه 
اضطراری افراد گرفتار در برف و کولاک 
انجام شد که خوشبختانه دهیاران نیز جهت 
استفاده از ظرفیت تراکتور برای رهاسازی 
اماکن  سازی  آماده  همچنین  و  خودروها 
عمومی مانند مساجد و حسینه ها به منظور 
راه  در  و  دیدگان  آسیب  اضطراری  اسکان 
ماندگان احتمالی همکاری های لازم را انجام 
دادند. وی گفت: همچنین با همکاری تیپ 
نیروهای زمینی سپاه مستقر در گنبدکاووس 
تلاش کردیم تا عملیات رهاسازی مصدومین 
گرفتار در ارتفاعات کوه میان بخش آزادشهر، 
رهاسازی شش نفر و انتقال سه نفر از این افراد 

توسط نفربر به منطقه امن انجام شد.

یخ زدگی محصولات کشاورزی
کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  معاون 
گلستان نسبت به یخ زدگی محصولات 
باغی و کشاورزی هشدار داد. نوید رضا 
فراهانی اظهار کرد: برای محافظت و ایجاد 
پوشش روی نهال های جوان، مخصوصاً 
در باغات جدیدالاحداث اراضی شیبدار 
سال جاری و درختان آسیب پذیر با توجه 
به کاهش شدید دما و وزش باد از پلاستیک 
سیاه، گونی و نایلون استفاده شود و از هرس 
درختان، شخم و پاکنی در باغ ها خودداری 
شود. وی تاکید کرد: از انجام عملیات سم 
پاشی و محلول پاشی با توجه به کاهش 
محسوس دما و وزش باد و عدم اثربخشی 
سم، خودداری شود. معاون باغبانی جهاد 
کشاورزی گلستان توصیه کرد: علف های 
هرز کنترل شود چرا که زمین بدون پوشش 
گیاهی با خاک متراکم و مرطوب، حرارت 
را بیشتر از زمین خشک با پوشش گیاهی 
در روز ذخیره کرده و در شب بصورت 
بیان  با  وی  می کند.  منعکس  تشعشع 
اینکه کنترل آفات و بیماری ها برای بهبود 

سلامت گیاه و در نتیجه مقاومت بیشتر گیاه 
به سرما لازم است افزود: آبیاری برای تامین 
رطوبت خاک در حد کفایت چند روز قبل 
از سرما انجام شود، چون زمین مرطوب 
حرارت را بیشتر از زمین خشک ذخیره 
می کند. فراهانی تصریح کرد: از ترکیبات 
آلی و شیمیایی مانند اسیدهای آمینه و… 

بصورت محلول پاشی قبل از وقوع سرما 
در دستور کار قرار گیرد و از پوشش هایی 
مانند کاه و کلش و مواد پلی اتیلنی برای 
باغات جدید و تنه درختان بارده استفاده 
شود به طوری که طوقه درختان و محل 
بدلیل  تنه  به  اصلی  شاخه های  اتصال 
پوشانده  حتماً  سرما  به  بودن  حساس 

شوند. وی بر استفاده از آبیاری بارانی با 
پوست  و  شاخه ها  برای  ریزآب پاش ها 
قسمت پایینی درختان جوان تاکید کرد و 
افزود: این روش از کارایی بالایی برخوردار 
است و باید تا رفع خطر سرما بدون وقفه 
ادامه داشته باشد. معاون جهاد کشاورزی 
گلستان بیان کرد: نتایج تحقیقات نشان داده 
که استفاده از دود نه تنها تاثیر چندانی در 
جلوگیری از سرمازدگی ندارد بلکه روش 
پرهزینه بوده و موجب کثیف شدن باغ 
آلودگی زیست محیطی می شود. وی  و 
گفت: تامین سوخت جایگزین با توجه 
به افت فشار گاز و احتمال قطعی گاز، 
بررسی وضعیت دستگاه های گرمایشی، 
استقرار پوشش های سقف در گلخانه ها 
و نهالستان ها، تامین موتور برق اضطراری 
در صورت قطع برق احتمالی، بررسی و 
چکاب سیستم های گرمایشی گلخانه و 
برای  گلخانه  پوشش  پلاستیک  چکاب 
در  ای  گلخانه  از محصولات  محافظت 

دستور کار کشاورزان قرار گیرد.

علیرضا خواجه شاهکویی 
سرپرست دانشگاه گلستان شد

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با صدور 
را  علیرضا خواجه شاهکویی  حکمی 
گلستان  دانشگاه  سرپرست  عنوان  به 
منصوب کرد.  پس از گذشت حدود 
پنج ماه از استقرار دولت سیزدهم و تغییر 
رویکردهای علمی و فرهنگی در کشور 
با محوریت توجه به نخبگان متعهد و 
انقلابی بالاخره نخستین تغییر در راس 
گلستان  استان  دانشگاههای  مدیریت 
رخ داد و در گام اول دانشگاه گلستان 
رئیس جدید خود را شناخت. زلفی گل 
سرپرست  به  خطاب  حکم  این  در 

انتظار  است:  آورده  گلستان  دانشگاه 
می رود با پیروی از آموزه های اسلامی، 
مبانی علمی، روحیۀ انقلابی، راهبردهای 
برنامه های  و  مردمی  دولت  اساسی 
به مجلس شورای اسلامی  ارائه شده 
و  مدیران  استادان،  همکاری  و جلب 
یاوران علمی )کارکنان(، تمامی امکانات 
مادی و معنوی دانشگاه را جهت تحقق 
سیاست ها و برنامه های اسناد بالادستی، 
مرجعیت و دیپلماسی علمی، توسعه 
آموزش  فناوری،  و  علم  جانبه  همه 
پژوهش محور، پژوهش آموزش محور، 

مهارت افزایی، کارآفرینی، فرهنگ سازی 
کارتیمی و گروهی و در نهایت اجرای 
»دانشگاه  سند  محورهای  تمامی 
علیرضا  گیرید.  کار  به  اسلامی« 
دانشکده  دانشیار  شاهکویی،  خواجه 
علوم انسانی گروه آموزشی جغرافیای 
دانشگاه گلستان است که از سمت های 
اجرایی وی می توان به ریاست بنیاد ملی 
نخبگان استان گلستان، مسئول سازمان 
بسیج اساتید استان گلستان و عضویت 
در هیأت اجرایی جذب اعضای هیأت 

علمی دانشگاه گلستان اشاره کرد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۵۰۰۴۱۲۴ مورخ ۱۴۰۰,۱۰,۰۷ هیئت موضوع  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله ایادی از مالک 
آقای حاج ایوب بابا کردی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۰۳۰ تقاضای خانم ربابه 
حاجی محمدی به  شماره شناسنامه ۴۳ وکد ملی ۴۵9۱6۷8۳۷۷ صادره ازشاهرود فرزند حسین درششدانگ 
عرصه واعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده به مساحت ۱۷9,۷6 متر مربع مفروز و مجزاشده از 
پلاک از ۲9- اصلی  واقع در علی آباد کتول – خیابان نفت سیاه – کوچه معراج ۴  بخش 6 حوزه ثبت علی 
آباد تائید گردید. مراتب دردونوبت به فاصله پانزده روزنامه در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود.
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابا ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خودرابه مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۰/۱۰/۱8   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۴                                  

محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول- م.الف۲۱۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۵۰۰۴۱۱8مورخ ۱۴۰۰,۱۰,۰6 هیئت موضوع  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله ایادی از مالک آقای 
سید حسن حسینی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۰8۰ تقاضای آقای رضا رضائی به  
شماره شناسنامه ۲۰۴۵ وکد ملی ۲۲688۳96۳۱ صادره از علی آباد فرزند اسمعیل درسه دانگ مشاع ازششدانگ 
عرصه و اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده  به مساحت ۱۴۷,86 متر مربع مفروز و مجزاشده از پلاک 
۱9- اصلی  واقع در علی آباد کتول ،خیابان طالقانی شمالی بوستان 6 بخش 6 حوزه ثبت علی آباد تائید گردید. 
مراتب دردونوبت به فاصله پانزده روزنامه در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود.از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خودرابا ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خودرابه مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
۲- برابر ماده ۳ و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۵۰۰۴۱۱۷ 
مورخ ۱۴۰۰,۱۰,۰6 هیئت موضوع  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله ایادی از مالک آقای سید حسن حسینی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۰8۱ تقاضای خانم سکینه خلیلی  به  شماره شناسنامه ۱6۳ وکد ملی ۲۲69۳9۲۴۷۷صادره 
از علی آباد فرزندمحمد مهدی درسه دانگ مشاع ازششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا 
شده  به مساحت ۱۴۷,86 متر مربع مفروز و مجزاشده از پلاک ۱9- اصلی  واقع در علی آباد کتول ،خیابان طالقانی 

شمالی بوستان 6 بخش 6 حوزه ثبت علی آباد تائید گردید.
تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۰/۱۰/۱8   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۴                                  

م.الف۲۲۵ محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول- 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۰6۰۳۱۲۰۰۵۰۰۳998 مورخ ۱۴۰۰,۰9,۲۲ هیئت موضوع  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله ایادی از مالک 
آقای محمد حسین نظری کتولی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳99۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۳8۷ تقاضای 
خانم خدیجه لکزی زاده  به  شماره شناسنامه ۳۱ وکد ملی ۲۱۲۲۴989۷8 صادره ازگرگان فرزند خدارحم 
درششدانگ عرصه واعیان یک قطعه زمین که درآن احداث بنا شده به مساحت ۳۲۱,66 متر مربع مفروز 
و مجزاشده از پلاک از ۱9- اصلی  واقع در علی آباد کتول، سی متری شمالی – کوچه امید ۲۳ بخش 6 
حوزه ثبت علی آباد تائید گردید. مراتب دردونوبت به فاصله پانزده روزنامه در روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود.از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابا ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خودرابه مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشارنوبت اول:۱۴۰۰/۱۰/۱8  

  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۱/۰۴                                  
محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول- م.الف ۲۲9

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره۱۴۰۰/۱6۲۳هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / 
خانم کریم بردی چرکزی فرزند سوئین خان بشماره شناسنامه 68۷  صادره از  در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی بمساحت ۵۱۱/8۰ متر مربع  مجزا شده  از پلاک شماره  ۱۰۱9 فرعی از ۲۱۳ – اصلی واقع 
در بخش 9  حوزه ثبت ملک  کلاله خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  مهدی احمدی  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه۱۴۰۰/۱۱/۰۴ 

تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه ۱۴۰۰/۱۱/۲۰ 
بهمن سارلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کلاله م الف 98۴۵

آگهي هاي ثبتي

از برخوردهای
 نابهنجارو نامعقول 
خسته ایم 

■ اله قلی نظری 

الله قلی نظری یکی از  پیشکسوتان هنر 
گلستان با  انتشار بیانیه ای خطاب به 
معاون وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی  
به سخنان طرح شده در  مجلس معارفه 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
عکس العمل نشان داد. نظری با انتقاد 
از برخوردهای نابهنجار و نامعقول آورده 
است: با کمال تاسف این شخص که 
هیچ گونه نمایندگی ازسوی هیچ گروه 
نداشت،  وتشکلی  وانجمنی  رسمی 
صحبتهایی کرد که هرگز درخور شان ان 

مجلس معظم نبود! 
این هنرمند پیش کسوت در ادامه با رد 
این مطلب که چراغ هنر در این سالها 
خاموش بوده است آورده است: اتفاقا 
علیرغم کم بود امکانات و فقدان حمایت 
تولیدات و اجراها و برگزاری  از  لازم 
جشنواره ها باز هنرمندان گلستان در تمام 
عرصه ها همواره پررنگ و با عظمت و 
انگیزه حضور داشتند و اتفاقا در پاره ای 

از تولیدات، صف شکن کشوری و حتی 
بین المللی هم بوده اند!! نظری در ادامه 
نمونه هایی از این موفقیتها را یادآوری 
کرده است و می نویسد: درجشنواره بین 
المللی تاتر فجر در بهمن ماه ۱۳99 دو 
نمایش با وجود کرونا و تعطیلی سالنها از 
گلستان و گرگان شرکت داشتند که یکی 
از آن دو نمایش، )اپیدمی( به کارگردانی 
فرد  مورد خطاب  که  هنرمندی  همان 
خاطی مجلس قرارگرفته بود یعنی آقای 
رضا پورتراب زاده که درتالار وحدت 
و دیگری درتاتر شهر اجراشدند و اتفاقا 
جایزه  بخش  درچند  اپیدمی  نمایش 
است:  داده  ادامه  نظری  کرد  دریافت 
درست در همان روز مراسم معارفه )۲8 
جشنواره  دبیرخانه  سوی  از  ماه(  دی 
جشنواره  چهلمین  به  یافته  راه  اثار 
اتفاقا  باز  که  شدند  معرفی  تاترفجر 
رضا  اقای  جناب  کارگردان  همان  از 
پورتراب زاده، نمایش، بروخا در بخش 

مسابقه فجر پذیرفته شد. این هنرمند 
پیشکسوت در ادامه از موفقیتهای دیگر 
وی  است.  گفته  گلستانی  هنرمندان 
اکنون  تا  و  در همین سال  آورد:  می 
بیش از۲۰ نمایش از شهرهای مختلف 
استان تولید و به اجرای عموم درامده 
که تالارفخرالدین اسعدگرگانی بعضا 
شبها با دو اجرا در دو سالن "اصلی" و 

"نگاه" مواجه بود!!
استان  تاتر  پیش، جشنواره  ماه  در دو 
گلستان به شکل باشکوهی برگزارشد 
که 8 گروه نمایشی طی ۳ روز برگزاری 
با هم به رقابت پرداختند. نظری در ادامه 
هنرمندان  موفقیتهای  از  هایی  بخش 
گلستانی را یاد آوری کرده است. لازم 
به ذکر است بر خلاف اخبار اولیه مبنی 
بر دعوت از مدیرکل سابق فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خانم کشمیری بنابر آنچه 
وی اعلان کرده است از وی در جلسه 

دعوت رسمی به عمل نیامده است.

خبر

گلستان نیروهای توانمندی
 در عرصه رسانه دارد

استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
گلستان و هیات همراه از دفترخبرگزاری ایرنا 
در استان بازدید کرد و با مدیر آن مجموعه به 
گفت و گو نشست.به گزارش روابط عمومی، 
محمد رعیت در این دیدار ضمن قدردانی 
از فعالیت های ایرنا در حوزه های گوناگون 
خصوصا موضوعات روز و مورد نیاز استان، 
گفت: اولویت فرهنگ و ارشاد گلستان تقویت 
رسانه های استان برای بهره مندی مردم از 
رابط  ها  رسانه  زیرا  است؛  دولت  خدمات 
مردم و مسئولان هستند.این مقام مسئول افزود: 
گلستان نیروهای توانمندی در عرصه رسانه 
داشته که کشوری می درخشند که باید از این 
قشر به خوبی برای توسعه استان استفاده شود.
رعیت اظهار داشت: هر دولت و کشوری با 
هر مرز و باوری چنانچه به حضور رسانه ها 
اعتماد، احترام و اهمیت دهد به یقین در همه 
عرصه ها موفق عمل می کند. مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی گلستان بیان کرد: چنانچه 
اصحاب رسانه  در مقام عمل شاخصه های 
خالصانه، صادقانه، عالمانه و آگاهانه را نداشته 
باشند بازنده خواهند بود و باید در این عرصه 
منفعت های شخصی را کنار گذاشته و در 
کنار یکدیگر  با وفاق، همدلی، رفاقت،اخلاق 
فردی وحرفه ای برای منفعت جامعه  و رشد و 
توسعه استان تلاش کنند. رعیت اظهار داشت: 
با راهنمایی و مشورت اصحاب رسانه و ترسیم 
نقشه راهی منسجم و برنامه ریزی شده برای 
گره گشایی و خدمت رسانی به جامعه فرهنگ 
و هنر تلاش می کنیم و امیدواریم مسئولان و 
مدیران اصحاب رسانه را به عنوان یاوری در 
کنار خود ببینند و از این ظرفیت استفاده کنند. 
وی در پایان دیدار تاکید کرد: فرهنگ و ارشاد 
گلستان در کنار اصحاب رسانه برای رسیدن به 
نقطه مطلوب جایگاهش بوده  و از آنها در همه 

عرصه ها حمایت می کند.

22 بنای غیرمجاز در زمین های 
کشاورزی گرگان تخریب شد

دادستان عمومی و انقلاب مرکز گلستان گفت: 
در راستای حفظ کاربری زمین های زراعی و 
باغی و جلوگیری از تغییر کاربری، ۲۲ بنای 
روستای  کشاورزی  زمین های  در  غیرمجاز 
نوچمن گرگان تخریب شد. به گزارش روابط 
عمومی دادگستری گلستان، محمود اسپانلو  
بناهای غیرمجاز شامل خانه باغ،  این  افزود: 
فنس کشی و دیوارکشی بود که در راستای 
اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری 
زمین های کشاورزی و باغی، تخریب شد. 
وی بیان کرد: با تخریب این بناها، هفت هزار 
و ۲۵۵ متر زمین کشاورزی آزاد و از تغییر 
کاربری آن ها جلوگیری شد. به گفته وی از 
ابتدای امسال تاکنون بیش از 8۰ مورد ساخت 
و ساز غیرمجاز در زمین های کشاورزی و 

باغی شهرستان گرگان تخریب شده است.

سرمای هوا مصرف گاز خانگی را بیشتر می کند
مدیرعامل شرکت گاز گلستان با اشاره 
به مصرف ۱۲ میلیون و ۷۰۰ مترمکعب 
گاز طبیعی در استان همزمان با شروع 
بارش شدید برف و کاهش دما از شامگاه 
روز پنجشنبه تاکنون پیش بینی کرد که در 
مصرف  هوا،  سرمای  استمرار  صورت 
گاز گلستان در ۲۴ ساعت آینده به ۱۵ 
میلیون مترمکعب برسد.علی طالبی اظهار 
داشت:  طی شبانه روز اخیر دمای هوای 

استان ۱۵ درجه کاهش یافت و مصرف 
گاز به میزان قابل توجهی بیشتر شد اما با 
توجه به تمهیدات فنی پیش بینی شده و 
تعطیلی مراکز اداری و صنعتی، مشکلی 
برای مصرف مشترکان خانگی به وجود 
نیامد و مصرف گاز استان نسبت به چند 
روز گذشته کاهشی بود . وی گفت: با 
و  ترکمنستان  از  گاز  سوآپ  به  توجه 
تزریق حدود پنج میلیون متر مکعب از 

این سوخت به شبکه توزیع گلستان در 
روزهای سرد امسال مشکلی در تامین 
استان  و صنعتی  خانگی  مشترکان  گاز 
گلستان  اهالی  از  طالبی  ندارد.  وجود 
خواست  با توجه به سرمای شدید هوا 
پایداری  برای  کشور  غربی  مناطق  در 
گاز  مصرف  در  سراسری  شبکه  در 
صرفه جویی کنند.شرکت گاز گلستان 
 ۴۳۷ و  هزار   ۲۰ حدود  مساحتی 

کیلومتر مربع و ۱۴ شهرستان، ۲9 شهر، 
جمعیتی  و  دهستان   6۰ و  بخش   ۱۵
نفر  هزار   9۰۰ و  میلیون  یک  حدود 
دارد. بارش برف و باران به بسیاری از 
زیرساخت های استان آسیب وارد کرده 
، قطع برق و  است.بروز آب گرفتگی 
گاز و مسدود شدن جاده های روستایی 
از جمله پیامدهای فعالیت سامانه جوی 

از شب گذشته تاکنون است.
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پیروزی تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان مقابل اکسون تهران  

تیم بسکتبال شهرداری گرگان در چهارمین 
مسابقه دور دوم مرحله مقدماتی لیگ برتر 
اکسون  مقابل   ۵۱ بر   8۱ نتیجه  با  کشور 
تهران به پیروزی رسید. در این مسابقه که 
در سالن بسکتبال آزادی مجموعه ورزشی 
آزادی تهران به قضاوت جواد مرادی، روزبه 
کلاهدوز و علی عقلایی برگزار شد، تیم 
شهرداری گرگان پس از واگذاری کوارتر 
اول با حساب ۱۵ بر ۱۷، کوارتر دوم را با 
نتیجه ۱۷ بر 8 به سود خود به پایان رساند تا 
نیمه اول با نتیجه ۳۲ بر ۲۵ به سود گرگانی 
تمام شود. در کوارتر سوم و چهارم باز هم 
شهرداری گرگان با نتایج ۲۴ بر ۱۱ و ۲۵ به 
۱۵ تیم اکسون را شکست داد تا نیمه دوم 
هم با نتیجه ۴9 بر ۲6 به سود گرگانی ها 
سکاندار  حاتمی  مهران  برسد.  پایان  به 
آغازین  ترکیب  در  گرگان  شهرداری  تیم 
محمد  مظفری،  رسول  پتی،  پری  تیمش 
میثم  و  کلاسنگیانی  یاسین  جمشیدی، 
میرزایی را به میدان فرستاد. همچنین سورنا 
کاشانی،  علی  عرب زاده،  بهتاش  علیزاده، 
شعبانیان  کیارش  و  رضایی فر  امیرحسین 
پنج بازیکن آغازین تیم اکسون بودند. در 
پایان این مسابقه محمد جمشیدی کاپیتان 
و  امتیاز  ثبت ۱8  با  تیم شهرداری گرگان 
موثرترین  و  امتیازآورترین   ،۲۳ اثرگذاری 

بازیکن میدان شناخته شد.
تیم بسکتبال شهرداری گرگان در پایان هفته 
چهارم دور دوم مرحله مقدماتی در حضور 
تیم های اکسون تهران، کاله آمل و صنعت 
برد  چهار  با   C گروه  در  رفسنجان  مس 
و بدون باخت و هشت امتیاز صدرنشین 
است. مسابقه بعدی گرگانی ها روز هشتم 
که  بود  آمل خواهد  کاله  مقابل  ماه  بهمن 
شهرداری چی ها در مسابقه رفت با حساب 

99 بر 8۲ حریف را شکست داده بودند.

میدان اصلی شهر گمیش تپه یک تابلوی رنگ 
و رو رفته دارد که با کمی دقت مسیر رسیدن 
نشان می  را  بین المللی گمیشان  تالاب  به 
دهد، یک پهنه آبی ۲۰ هزار هکتاری که طی 
چند سال اخیر در جدال نابرابر با خشکسالی 
زمین گیر شده و روز به روز از مساحت و 
جانواران ساکن آن کاسته می شود. به گزارش 
ایرنا، بیرون از شهر گمیش تپه و پس از محو 
شدن ساختمان های کوچک و بزرگ در افق، 
آرام آرام ناهمواری های تپه ماهور هویدا می 
شود و به فاصله کمی از این جاده، می توان 
رودخانه اترک را مشاهده کرد. یک دهه قبل 
پس از حضور در منطقه تالابی در جاده ای 
که به سمت بخش های شمالی تر تالاب 
امتداد  نیز  تا مرز ترکمنستان  می رفت و 
اراضی  به چشم می خورد،  آنچه  داشت 
غرقابی ۲ طرف جاده با گیاهان تالابی و 
انعکاسی از آسمان آبی بود که تصویری 
به  را  خورشید  غروب  یک  از  رویایی 
نمایش می گذاشت. آن روز ما خوش اقبال 
بودیم که به دلیل صافی و بدون مه بودن 
هوا؛ در آن هوای شگفت انگیز دورنمایی 
از دریای خزر را در غرب جاده مشاهده 
کردیم. موقعیت طبیعی تالاب گمیشان با 
زمین های غرقابی و تپه ماهورهای دشت 
وسیع ترکمن صحرا که از سوی دیگر با 
سواحل دریای خزر گره خورده بود حالا 
و علف  آب  بی  و  ای خشک  مزرعه  به 
همه  آن  از  کمتری  نشان  که  تبدیل شده 
بین  تالاب  دارد.  ناپذیر  وصف  زیبایی 
المللی گمیشان  از نظر زمین ساختی در 
منطقه "پلایا " قرار دارد و به تعبیری دیگر 
جزو سواحل آبگیر محسوب می شود و به 
همین دلیل از نظر طبقه بندی تالاب های 
کنوانسیون رامسر جزو تالاب های دریایی 
– ساحلی است. این موقعیت نشان می دهد 
که تالاب گمیشان از طرف شرق دریافت 
کننده خروجی سیلاب های اترک و آق قلا 
و از طرف غرب متاثر از آب دریای خزر 
بویژه در دوره های افزایش و یا  بالا آمدن 
آب دریا است و در این شرایط نقش مهم 
و طبیعی این تالاب در کنترل سیلاب ها 

نمایان  می شود. 

آغاز دوره خشکسالی
عقب نشینی آب دریای خزر، کاهش دبی 
روخانه های منتهی به خلیج و حفر چاه های 
متعدد مجاز و غیرمجاز کشاورزی در حاشیه 
تالاب بین المللی گمیشان، آرام آرام جذابیت 

های این آبگیر را از بین برد و وسعت آن را 
کم و کمتر کرد.  به گفته کارشناسان حوزه 
و  کم آبی  تشدید  گلستان،  زیست  محیط 
خشک شدن بخش هایی از تالاب گمیشان در 
سال های اخیر، این زیستگاه منحصر به فرد را 
با چالش مواجهه کرده و احیای این پهنه آبی را 
برای جلوگیری از آسیب های متعدد طبیعی و 
زیستی ضروری می کند. یکی از آسیب های 
جدی خشک شدن خلیج گرگان، تبدیل آن به 
مرکزی برای ایجاد ریزگرد است.تشدید کم آبی 
و خشک شدن بخش هایی از تالاب گمیشان 

طی سال های اخیر، این منطقه را آبستن شیوع 
طوفان ریزگرد کرده که مدیران بومی و استانی 
در تلاش هستند با انجام راهکارهای مختلف 
ضمن نجات این پهنه آبی از مرگ حتمی، 
آثار ناگوار ریزگردها را کاهش دهند. تالاب 
بین المللی گمیشان با ۲۰ هزار هکتار مساحت 
از جمله مناطق مستعد ایجاد ریزگرد است که 
در سال های گذشته شرایط وخیمی را پشت 
سر گذاشته و به طور تقریبی بیش از نیمی از 
وسعت این اکوسیستم آبی خشک شده است. 
تامین حق آب ورودی این تالاب با احداث 
کانال های فرعی، کشت انواع گیاهان مرتعی 
های  بادشکن  ایجاد  کنار  در  شورپسند  و 
مشجر و درختکاری از جمله راهکارهای در 

حال اجرا برای در امان ماندن شهرهای شمالی 
و غربی استان از ریزگرد است.

نجات تالاب گمیشان
پژوهشگر محیط زیست در گلستان گفت: 
نجات تالاب بین المللی گمیشان از کم آبی 
نیازمند توجه ویژه است. رمضانعلی قائمی 
اظهار داشت: تالاب گمیشان به دلیل موقعیت 
مکانی خاص در شمال غرب استان که در 
اثر پیشروی آب دریای خزر به وجود آمده، 
یکی از تالاب های ساحلی و مهم کشور به 

شمار می رود. وی وجود ۱۴ هزار هکتار از 
مساحت ۲۰ هزار هکتاری تالاب گمیشان 
جزو منطقه شکار ممنوع  را یکی دیگر از 
ویژگی های آن برشمرد و گفت: در این 
ماهیان  از  بسیاری  ممنوع،  شکار  منطقه 
خزری و پرندگان مهاجر و کمیاب و در 
حال انقراض زندگی می کنند که در سال 
های اخیر با گسترده شدن آسیب خشکسالی 
آسیب زیادی دادند. این پژوهشگر محیط 
زیست اختصاص اعتبار ویژه برای احیای 
را خواستار  تالاب گمیشان توسط دولت 
شد و گفت: سفر هیات دولت به گلستان 
این  وضعیت  تببین  برای  فرصت  بهترین 
تالاب در پایداری توسعه منطقه و دریافت 

مصوبات لازم است. وی اضافه کرد: احیای 
این تالاب به انتقال آب و اصلاح کانال های 
ایجاد شده احتیاج مبرم دارد که در این مسیر 
تامین امکانات و ماشین آلات اجرای این 

طرح ها  ضروری است.

تالاب ۲۰ هزار هکتاری گمیشان در آرزوی آب
گلستان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
با اشاره به ضرورت رسیدگی به وضعیت 
بحرانی تالاب گمیشان گفت: این تالاب با 
ارزش از ۱۰ سال قبل دچار تهدید خشکی 
شده که برای نجات آن حمایت همه جانبه 
انجام شود. محمدرضا کنعانی اظهار داشت: 
شد  باعث  گمیشان  تالاب  شدن  خشک 
کانون های سه هزار  از  به یکی  منطقه  این 
هکتاری گرد و غبار و ریزگرد در گلستان 
تبدیل شود. وی بیان کرد: تالاب بین المللی 
گمیشان مستعدترین نقطه گلستان برای ایجاد 
کانون گرد و غبار به شمار می رود. کنعانی 
از  یکی  گمیشان  تالاب  احیای  کرد:  بیان 
برنامه  در  کل  اداره  این  های  درخواست 
سفر هیات دولت سیزدهم به گلستان است 
تا با دریافت مصوبه برای آن، اجرای طرح 
نجات تالاب، شتاب بگیرد. کنعانی گفت: 
یکی از مشکلات تالاب گمیشان کاهش 
محسوس آب ناشی از کم شدن تراز آب 
دریای خزراست که برای کیفیت بخشیدن به 
آب تالاب گمیشان تدابیری از جمله جمع 
آوری فاضلاب در گمیش تپه باید پیش بینی 
و اجرا شود. وی اظهارداشت: جلوگیری از 
بستر و  تعیین حد  تالاب و  در  تصرفات 
تصرف قانونی، از دیگر نیازهای ضروری 
برای بقای تالاب گمیشان است و علاوه بر 
آن باید برای برقراری ارتباط دریا و تالاب 
از پمپاژ آب دریا به این پهنه آبی استفاده 
کرد. تالاب  گمیشان  که روزی محل زیست 
پرندگان و جانوران وحشی بسیار بود این 
روزها به  دلیل از دست دادن بخش عظیمی 
از منبع غذایی خود بخاطر کم شدن آب و 
خشکی، دیگر آن جلوه و زیبایی گذشته 
را ندارند و بخش اعظم آن را خشکی فرا 
گرفته است. عدم تخصیص حق آبه مناسب، 
کم شدن بارش و تبخیر آب بدلیل گرمای 
زیاد، برداشت آب برای مصارف کشاورزی 
غیرمجاز  صید  و  محلی  جوامع  سوی  از 
آبزیان از جمله دلایل به خطر افتادن این 
محیط است که چنانچه مورد رسیدگی قرار 
نگیرد به  زودی باید شاهد خشک شدن تمام 

این زیست گاه های ارزشمند باشیم.

عقب نشینی آب دریای خزر، کاهش دبی روخانه های منتهی به خلیج 
و حفر چاه های متعدد مجاز و غیرمجاز کشاورزی در حاشیه تالاب بین 

المللی گمیشان، آرام آرام جذابیت های این آبگیر را از بین برد 

2۹ واحد صنعتی طی
 دهه فجر افتتاح می شود 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
گلستان از افتتاح ۲9 واحد صنعتی در دهه 
فجر امسال درگلستان خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، حسین طلوعیان اظهارکرد: 
امسال همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر و 
سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
و در سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی 
ها، با عزم ملی و مدیریت جهادی، ۲9 

واحد صنعتی با سرمایه گذاری ۲69 میلیارد 
هشت  سطح  در  تومان  میلیون   ۳۰۰ و 
شهرستان استان گلستان افتتاح می شود.
طلوعیان افزود: این واحدها در زمینه تولید 
انواع کیک، انواع تنباکوی معطر، صابون 
خانگی،  کن  پاک  شیشه  مایع  آرایشی، 
بسته بندی غلات،  بری،  خدمات چوب 
فرمالین، مصالح سنگی ساختمانی، شستشو 

و دانه بندی شن و ماسه، انواع قفسه فلزی 
فروشگاهی و انبار، سیستم کنترل کننده 
محیطی، کودهای زیستی مایع، قیر، انواع 
نگهدارنده مواد غذایی و کودهای کامل 
یا میکرو فعالیت می کنند. رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان گلستان 
تصریح کرد: با افتتاح این واحدها برای ۴۰۱ 
نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد می شود.
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